
 

 

 

 

 

 

 

5 октября 2020 г. № 867  
  
   
 
 
Об установлении нормативов 
фактического потребления 
тепловой энергии  
 

На основании части второй пункта 29 Положения о порядке расчетов 

и внесения платы за жилищно-коммунальные услуги и платы за 

пользование жилыми помещениями государственного жилищного фонда, 

а также возмещения расходов на электроэнергию, утвержденного 

постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 12 июня  

2014 г. № 571, Сенненский районный исполнительный комитет РЕШИЛ: 

1. Установить нормативы фактического потребления тепловой 

энергии на подогрев 1 кубического метра воды по жилым домам, не 

оборудованным приборами группового учета расхода тепловой энергии, с 

сентября 2019 года по август 2020 года согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Сенненского районного исполнительного 

комитета по направлению деятельности. 

 3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель                                                                 И.А.Мороз 
 

Управляющий делами                                                 О.А.Тетюев 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                                                              Приложение 
 
                                                                                                                                                к решению  

Сенненского районного 
исполнительного комитета 

 05.10.2020 № 867      
   

НОРМАТИВЫ 
фактического потребления тепловой энергии на подогрев 1 кубического метра 
воды по жилым домам, не оборудованным приборами группового учета расхода 
тепловой энергии, с сентября 2019 года по август 2020 года 
 

№ 

п/п 

Наименование 

населенного 

пункта 

Нормативы фактического потребления тепловой энергии на подогрев 1 кубического метра воды по жилым 

домам, не оборудованным приборами группового учета расхода тепловой энергии, гигакалорий 

2019 год 2020 год 

сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март апрель май июнь июль август 

1 Город Сенно 0,0450 0,0530 0,0673 0,0700 0,0658 0,0707 0,0669 0,0643 0,0800 0,0570 0,0626 0,0532 

2 Агрогородок 

Богданово 

0,0500 0,0860 0,0920 0,0720 0,0720 0,0720 0,0720 0,0720 0,0720 0,0720 0,0720 0,0720 

3 Агрогородок 

Мошканы 

0,0500 0,0580 0,0592 0,0611 0,0592 0,0592 0,0592 0,0592 0,0592 0,0592 0,0592 0,0592 

4 Другие населенные 

пункты 

0,0500 0,0635 0,0635 0,0635 0,0635 0,0635 0,0635 0,0635 0,0726 0,0605 0,0634 0,0633 

 


